

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ระยองเพียวริฟายเออร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท ระยองเพียวริฟายเออร์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการผลิตและจำหน่ายน้ำมันเชื้อเพลิงและผลิตภัณฑ์ปิโตรเคมีที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯซึ่งเป็นสำนักงานใหญ่ตั้งอยู่ที่เลขที่ 1010 อาคารชินวัตรทาวเวอร์ 3 ชั้น 14 ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร สาขาซึ่งเป็นที่ตั้งโรงงานตั้งอยู่ที่เลขที่ 7/3 ถนนปภกรณ์สงเคราะห์ราษฎร์ ตำบลมาบตาพุด อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง

ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทฯ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556 และ 31 ธันวาคม 2555 คือ บริษัท เพทโร-อินสตรูเมนต์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทจำกัดตามกฎหมายไทย โดยถือหุ้นในอัตราร้อยละ 29.87 ของทุนที่ออกและชำระแล้วของบริษัทฯ

1.2 ข้อสมมติฐานทางการบัญชี

ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 15.5 ก) บริษัทฯมีข้อพิพาททางการค้าและคดีฟ้องร้องที่สำคัญกับผู้ขายวัตถุดิบรายหลักของบริษัทฯ ขณะนี้ ข้อพิพาททางการค้าดังกล่าวอยู่ภายใต้กระบวนการทางอนุญาโตตุลาการ และคดีฟ้องร้องอยู่ภายใต้กระบวนการพิจารณาคดีของศาลแพ่ง ผลของข้อพิพาททางการค้าและคดีฟ้องร้องดังกล่าวยังไม่สามารถระบุได้และขึ้นอยู่กับกระบวนการยุติธรรมในอนาคต เนื่องจากผู้ขายวัตถุดิบรายหลักของบริษัทฯได้หยุดส่งวัตถุดิบให้แก่บริษัทฯตั้งแต่เดือนกุมภาพันธ์ 2555 ทำให้บริษัทฯต้องหยุดการผลิตเพราะไม่สามารถจัดหาวัตถุดิบหลักดังกล่าวจากผู้ขายรายอื่น อย่างไรก็ตาม บริษัทฯอยู่ระหว่างการแสวงหาแนวทางในการดำเนินธุรกิจอื่นสถานการณ์ดังกล่าวทำให้เกิดข้อสงสัยอย่างมากเกี่ยวกับความสามารถในการดำเนินงานต่อเนื่องของบริษัทฯ ทำให้บริษัทฯอาจไม่สามารถขายหรือใช้สินทรัพย์ รับและจ่ายชำระหนี้สินได้ตามปกติธุรกิจ อย่างไรก็ตาม เหตุการณ์ดังกล่าวยังมีความไม่แน่นอนอย่างมากขึ้นอยู่กับผลของข้อพิพาททางการค้า คดีฟ้องร้อง การหาแหล่งวัตถุดิบใหม่ รวมถึงความเป็นไปได้ในการย้ายที่ตั้งโรงงานให้ใกล้แหล่งวัตถุดิบใหม่ดังกล่าว การจำหน่ายทรัพย์สินและการหาธุรกิจใหม่ ดังนั้น งบการเงินของบริษัทฯยังคงจัดทำขึ้นภายใต้ข้อสมมติฐานการดำเนินงานต่อเนื่องของกิจการโดยไม่ได้ปรับปรุงมูลค่าสินทรัพย์ในราคาที่สามารถขายได้ และไม่ได้ปรับปรุงหนี้สินตามจำนวนเงินที่จะต้องจ่ายคืนและจัดประเภทบัญชีใหม่ ซึ่งอาจมีความจำเป็นหากบริษัทฯไม่สามารถดำเนินงานได้อย่างต่อเนื่อง

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2552) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินฉบับภาษาไทย

1.4 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยรวมงบการเงินของบริษัท ระยองเพียวริไฟเยอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวดปัจจุบัน

1.5 การปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีใหม่ในระหว่างงวด

สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกมาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชีและแนวปฏิบัติทางบัญชี ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2556 ตามรายละเอียดข้างล่างนี้

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 12

ภาษีเงินได้

ฉบับที่ 20 (ปรับปรุง 2552)

การบัญชีสำหรับเงินอุดหนุนจากรัฐบาล และการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับความช่วยเหลือจากรัฐบาล

ฉบับที่ 21 (ปรับปรุง 2552)

ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 8

ส่วนงานดำเนินงาน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

การตีความมาตรฐานการบัญชี

- | | |
|------------|--|
| ฉบับที่ 10 | ความช่วยเหลือจากรัฐบาล - กรณีที่ไม่มีความเกี่ยวข้องอย่างเฉพาะเจาะจงกับกิจกรรมดำเนินงาน |
| ฉบับที่ 21 | ภาษีเงินได้ - การได้รับประโยชน์จากสินทรัพย์ที่ไม่ได้คิดค่าเสื่อมราคาที่ดีราคาใหม่ |
| ฉบับที่ 25 | ภาษีเงินได้ - การเปลี่ยนแปลงสถานภาพทางภาษีของกิจการหรือของผู้ถือหุ้น |

แนวปฏิบัติทางบัญชีเกี่ยวกับการโอนและการรับโอนสินทรัพย์ทางการเงิน

มาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชีและแนวปฏิบัติทางบัญชีข้างต้น ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการนี้ ยกเว้นมาตรฐานการบัญชีดังต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12 เรื่อง ภาษีเงินได้

มาตรฐานฉบับนี้กำหนดให้กิจการระบุผลแตกต่างชั่วคราวที่เกิดจากความแตกต่างของมูลค่าสินทรัพย์และหนี้สินระหว่างเกณฑ์ทางบัญชีและภาษีอากร เพื่อรับรู้ผลกระทบทางภาษีเป็นสินทรัพย์หรือหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด บริษัทฯและบริษัทย่อยได้เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าวในไตรมาสปัจจุบันและปรับย้อนหลังงบการเงินของปีก่อนที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบเสมือนหนึ่งว่าบริษัทฯและบริษัทย่อยรับรู้ผลกระทบทางภาษีเป็นสินทรัพย์หรือหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีมาโดยตลอด ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชีดังกล่าวแสดงอยู่ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 3

1.6 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี เรื่อง ภาษีเงินได้ เนื่องจากการนำมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12 เรื่อง ภาษีเงินได้ มาถือปฏิบัติ

ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้ประกอบด้วยภาษีเงินได้ปัจจุบันและภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

ภาษีเงินได้ปัจจุบัน

บริษัทฯและบริษัทย่อยบันทึกภาษีเงินได้ปัจจุบันตามจำนวนที่คาดว่าจะจ่ายให้กับหน่วยงานจัดเก็บภาษีของรัฐ โดยคำนวณจากกำไรทางภาษีตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดในกฎหมายภาษีอากร

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ภาษีเงินได้รอกการตัดบัญชี

บริษัทฯและบริษัทย่อยบันทึกภาษีเงินได้รอกการตัดบัญชีของผลแตกต่างชั่วคราวระหว่างราคาตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สิน ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงานกับฐานภาษีของสินทรัพย์และหนี้สินที่เกี่ยวข้องนั้น โดยใช้อัตราภาษีที่มีผลบังคับใช้ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน

บริษัทฯและบริษัทย่อยรับรู้หนี้สินภาษีเงินได้รอกการตัดบัญชีของผลแตกต่างชั่วคราวที่ต้องเสียภาษีทุกรายการ แต่รับรู้สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอกการตัดบัญชีสำหรับผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษี รวมทั้งผลขาดทุนทางภาษีที่ยังไม่ได้ใช้ในจำนวนเท่าที่มีความเป็นไปได้ก่อนข้างเนที่บริษัทฯและบริษัทย่อยจะมีกำไรทางภาษีในอนาคตเพียงพอที่จะใช้ประโยชน์จากผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษีและผลขาดทุนทางภาษีที่ยังไม่ได้ใช้นั้น

บริษัทฯและบริษัทย่อยจะทบทวนมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอกการตัดบัญชีทุกสิ้นรอบระยะเวลารายงานและจะทำการปรับลดมูลค่าตามบัญชีดังกล่าว หากมีความเป็นไปได้ก่อนข้างเนว่าบริษัทฯและบริษัทย่อยจะไม่มีกำไรทางภาษีเพียงพอต่อการนำสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอกการตัดบัญชีทั้งหมดหรือบางส่วนมาใช้ประโยชน์

บริษัทฯและบริษัทย่อยจะบันทึกภาษีเงินได้รอกการตัดบัญชีโดยตรงไปยังส่วนของผู้ถือหุ้นหากภาษีที่เกิดขึ้นเกี่ยวข้องกับรายการที่ได้บันทึกโดยตรงไปยังส่วนของผู้ถือหุ้น

2. มาตรฐานการบัญชีใหม่ที่ยังไม่มีผลบังคับใช้

สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกประกาศสภาวิชาชีพบัญชีซึ่งลงประกาศในราชกิจจานุเบกษาในระหว่างงวดปัจจุบัน ให้ใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ดังต่อไปนี้

		<u>วันที่มีผลบังคับใช้</u>
มาตรฐานการรายงานทางการเงิน		
ฉบับที่ 4	สัญญาประกันภัย	1 มกราคม 2559
การตีความมาตรฐานการบัญชี		
ฉบับที่ 29	การเปิดเผยข้อมูลของข้อตกลงสัมปทานบริการ	1 มกราคม 2557
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน		
ฉบับที่ 1	การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินที่เกิดขึ้นจากการรีดถอน การบูรณะ และหนี้สินที่มีลักษณะคล้ายคลึงกัน	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 4	การประเมินว่าข้อตกลงประกอบด้วยสัญญาเช่าหรือไม่	1 มกราคม 2557

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

		<u>วันที่มีผลบังคับใช้</u>
ฉบับที่ 5	สิทธิในส่วนได้เสียจากกองทุนการรื้อถอน การบูรณะและการปรับปรุงสภาพแวดล้อม	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 7	การปรับปรุงย้อนหลังภายใต้มาตรฐานการ บัญชี ฉบับที่ 29 เรื่อง การรายงานทาง การเงินในสภาพเศรษฐกิจที่มีภาวะเงินเฟ้อ รุนแรง	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 10	งบการเงินระหว่างกาลและการด้อยค่า	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 12	ข้อตกลงสัมปทานบริการ	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 13	โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า	1 มกราคม 2557

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ได้ประเมินแล้วเห็นว่ามาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐาน
การบัญชีและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินข้างต้นจะ ไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็น
สาระสำคัญต่องบการเงินเมื่อนำมาถือปฏิบัติ

3. ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตรฐานการบัญชีใหม่มาถือปฏิบัติ

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯและบริษัทย่อยได้เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีที่สำคัญตามที่กล่าว
ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 1.5 เนื่องจากบริษัทฯและบริษัทย่อยนำมาตรฐานการบัญชีฉบับที่
12 เรื่อง ภาษีเงินได้ มาถือปฏิบัติ ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าวแสดงเป็น
รายการแยกต่างหากในงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

จำนวนเงินของรายการปรับปรุงที่มีผลกระทบต่อรายการในงบแสดงฐานะการเงินและงบกำไรขาดทุน
มีดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)					
	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 มีนาคม 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555	31 มีนาคม 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555
งบแสดงฐานะการเงิน						
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี						
เพิ่มขึ้น	9,320	9,661	9,100	-	-	-
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีเพิ่มขึ้น	33,896	34,927	39,068	33,896	34,927	39,068
ขาดทุนสะสมลดลง	9,320	9,661	9,100	-	-	-
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น						
ลดลง	(33,896)	(34,927)	(39,068)	(33,896)	(34,927)	(39,068)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	สำหรับงวดสาม	สำหรับงวดสาม
	เดือนสิ้นสุดวันที่	เดือนสิ้นสุดวันที่
	31 มีนาคม 2556	31 มีนาคม 2555
งบกำไรขาดทุน		
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้เพิ่มขึ้น	341	481
ขาดทุนส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯเพิ่มขึ้น	(341)	(481)
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเพิ่มขึ้น (บาท)	(0.001)	(0.001)

4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2556	31 ธันวาคม 2555	31 มีนาคม 2556	31 ธันวาคม 2555
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	69	67	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	69	67	-	-
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	56,537	63,839	-	-
3 - 6 เดือน	345	1,017	-	-
6 - 12 เดือน	90	2,058	-	-
มากกว่า 12 เดือน	4,848	4,426	617	617
รวม	61,820	71,340	617	617
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(4,591)	(4,679)	(617)	(617)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	57,229	66,661	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2556	2555	2556	2555
ลูกหนี้อื่น				
เงินอุดหนุนแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	197	5,467	2,238	11,001
รายได้ค้างรับ	9,176	30,571	2,764	3,394
อื่นๆ	7,857	7,868	740	388
รวม	17,230	43,906	5,742	14,783
หัก: ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(2,974)	(2,909)	(196)	(196)
รวมลูกหนี้อื่น - สุทธิ	14,256	40,997	5,546	14,587
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	71,554	107,725	5,546	14,587

5. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ลักษณะความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทฯ กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสรุปได้ดังนี้

รายชื่อ	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท เพียวไปโอดีเซล จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท เพียวพลังงานไทย จำกัด (PTEC)	บริษัทย่อย
บริษัท เอสซีที ปิโตรเลียม จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท เอสซีที สหภัณฑ์ จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท จตุรทิศขนส่ง จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท เพียวอินเตอร์เทรด จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท อาร์พีซี แมเนจเม้นท์ จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท ทศทิศ โลจิสติกส์ จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท จตุจักร ออยล์ จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท เพียวซิติกา มายนิ่ง จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท ไทยควอทซ์มายนิ่ง จำกัด	บริษัทย่อย
RPC Global Co., Ltd.	บริษัทย่อย
บริษัท ซุปเปอร์เพียวแก๊ส จำกัด	บริษัทย่อยของ PTEC
บริษัท เพียวสัมมากร ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด	บริษัทร่วม
Thai Good Petroleum Co., Ltd.	บริษัทร่วม
บริษัท สัมมากร จำกัด (มหาชน)	บริษัทร่วม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายชื่อ	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท เคพี เอ็นเนอร์จี กรุ๊ป จำกัด	บริษัทร่วม
บริษัท เพทโท-อินสตรูเมนต์ จำกัด	ถือหุ้นในบริษัทร้อยละ 29.87
บริษัท บลูแพลนเน็ต ทราเวล จำกัด	มีกรรมกร่วมกัน
บริษัท มงคลชัยพัฒนา จำกัด	มีกรรมกร่วมกัน
บริษัท เวลด์ เอนเตอร์เทนเมนท์ เทเลวิชั่น จำกัด	มีกรรมกร่วมกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้นซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน
สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม
2556	2555	2556	2555

รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย

(ได้ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)

ขายสินค้า	-	-	-	222
รายได้ค่าบริการจัดการ	-	-	1	2
ดอกเบี้ยรับ	-	-	5	2
รายได้อื่น - การให้บริการอื่น	-	-	1	1
ซื้อสินค้า	-	-	-	2
ค่าบริการจ่าย	-	-	-	2
ค่าขนส่งจ่าย	-	-	-	17
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ดอกเบี้ยจ่าย	-	1	-	1

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

นโยบายการกำหนดราคาสำหรับรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

รายการ	นโยบายการกำหนดราคา
ขายสินค้า	ราคาขายอิงตามราคาตลาด โดยมีส่วนลดตามปริมาณคำสั่งซื้อสำหรับธุรกิจค้าส่งน้ำมัน ราคาขายอิงตามราคาตลาด โดยมีส่วนลดค่าการตลาดในอัตราคงที่สำหรับธุรกิจค้าปลีกน้ำมัน ราคาขายอิงตามราคาตลาดสำหรับธุรกิจขนส่งน้ำมัน
รายได้ค่าบริการจัดการ	คำนวณตามเกณฑ์ปริมาณสินค้าที่จำหน่ายได้สำหรับธุรกิจค้าส่งน้ำมัน ตามสัญญาและตามต้นทุนที่เกิดขึ้นจริงสำหรับธุรกิจค้าปลีกน้ำมัน ธุรกิจขนส่งน้ำมัน ธุรกิจผลิตและจำหน่ายไบโอดีเซล ธุรกิจให้เช่าและบริการอสังหาริมทรัพย์ และธุรกิจขายอุปกรณ์เครื่องมือสถานีสถานีบริการน้ำมันและให้บริการซ่อมบำรุง
ดอกเบี้ยรับ	อัตราร้อยละ 3.40 - 5.00 ต่อปี (2555: ร้อยละ 2.35 - 7.00 ต่อปี)
รายได้อื่น	ราคาตามสัญญา ค่าธรรมเนียมการค้าประกันอัตราร้อยละ 1 ต่อปี
ซื้อสินค้า	ราคาซื้ออิงตามราคาตลาด โดยมีส่วนลดตามปริมาณคำสั่งซื้อสำหรับธุรกิจค้าส่งน้ำมัน ราคาซื้ออิงตามราคาตลาดสำหรับธุรกิจขายอุปกรณ์เครื่องมือสถานีสถานีบริการน้ำมันและให้บริการซ่อมบำรุง
ค่าบริการจ่าย	ราคาตามสัญญา
ค่าขนส่งจ่าย	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยจ่าย	อัตราร้อยละ 5.75 ต่อปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556 และ 31 ธันวาคม 2555 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2556	31 ธันวาคม 2555	31 มีนาคม 2556	31 ธันวาคม 2555
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 4)				
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทร่วม	10	12	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกร่วมกัน)	59	55	-	-
รวมลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	69	67	-	-
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	2,042	5,788
บริษัทร่วม	197	460	196	213
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกร่วมกัน)	-	7	-	-
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน (กรรมการบริษัทฯ)	-	5,000	-	5,000
รวมลูกหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	197	5,467	2,238	11,001
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(196)	(196)	(196)	(196)
รวมลูกหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	1	5,271	2,042	10,805
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	356,288	368,988
บริษัทร่วม	1,524	1,524	1,524	1,524
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,524	1,524	357,812	370,512
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(1,524)	(1,524)	(16,524)	(16,524)
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	-	-	341,288	353,988

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2556	2555	2556	2555
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	9	11,444
บริษัทร่วม	-	128	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกร่วมกัน)	75	57	-	12
รวมเจ้าหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	75	185	9	11,456

เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันและเงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมและเงินกู้ยืมระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556 และ 31 ธันวาคม 2555 และการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมและเงินกู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	ลักษณะ ความสัมพันธ์	งบการเงินรวม			ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556
		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555	เพิ่มขึ้น ระหว่างงวด	ลดลง ระหว่างงวด	
Thai Good Petroleum Co., Ltd.	บริษัทร่วม	1,524	-	-	1,524
หัก: ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ		(1,524)	-	-	(1,524)
สุทธิ		-	-	-	-

(หน่วย: พันบาท)

เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	ลักษณะ ความสัมพันธ์	งบการเงินเฉพาะกิจการ			ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556
		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555	เพิ่มขึ้น ระหว่างงวด	ลดลง ระหว่างงวด	
บริษัท เพียวไบโอดีเซล จำกัด	บริษัทย่อย	322,488	320,788	(322,488)	320,788
บริษัท เอสซีที ปิโตรเลียม จำกัด	บริษัทย่อย	19,000	-	(8,000)	11,000
บริษัท เพียวพลังงานไทย จำกัด	บริษัทย่อย	-	65,000	(65,000)	-
บริษัท จตุรทิศขนส่ง จำกัด	บริษัทย่อย	16,500	-	-	16,500
บริษัท เอสซีที สหภัณฑ์ จำกัด	บริษัทย่อย	11,000	-	(11,000)	-
บริษัท ไทยควอทซ์มาอีนิง จำกัด	บริษัทย่อย	-	8,000	-	8,000
Thai Good Petroleum Co., Ltd.	บริษัทร่วม	1,524	-	-	1,524
รวม		370,512	393,788	(406,488)	357,812
หัก: ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ		(16,524)	-	-	(16,524)
สุทธิ		353,988	393,788	(406,488)	341,288

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยเป็นตัวสัญญาใช้เงินที่ไม่มีหลักประกันอายุ 6 เดือน จำนวนเงินรวม 356 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2555: 369 ล้านบาท) โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.40 - 5.00 ต่อปี (31 ธันวาคม 2555: ร้อยละ 3.40 - 5.13 ต่อปี)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556 และ 31 ธันวาคม 2555 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทร่วมแห่งหนึ่งเป็นเงินให้กู้ยืมที่ไม่มีหลักประกันอายุ 1 ปี จำนวนเงิน 1.52 ล้านบาท หรือ 0.05 ล้านเหรียญสหรัฐฯ โดยคิดดอกเบี้ยในอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ขึ้นต่ำสำหรับลูกค้าชั้นดี (Prime rate) บวกร้อยละ 3 ต่อปี มีกำหนดชำระคืนเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยทั้งหมดภายในเดือนพฤศจิกายน 2554 ต่อมา ในเดือนมกราคม 2555 บริษัทฯ ได้รับหนังสือขอขยายระยะเวลาชำระคืนเงินกู้เป็นเดือนธันวาคม 2555 อย่างไรก็ตามจนถึงปัจจุบันบริษัทฯ ยังไม่ได้รับชำระหนี้เงินกู้ยืมดังกล่าว บริษัทฯ จึงตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญสำหรับเงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับดังกล่าวทั้งจำนวน

คำตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556 และ 2555 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
ผลประโยชน์ระยะสั้น	2,771	14,815	2,771	11,103
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1,033	-	155	-
รวม	3,804	14,815	2,926	11,103

6. สินค้ำคงเหลือ

สินค้ำคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 ได้รวมน้ำมันสำรองตามข้อบังคับของกระทรวงพาณิชย์ จำนวนเงิน 1 ล้านบาท (31 มีนาคม 2556: ไม่มี)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีการปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2556	8,569	7,878
บวก: ปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	146	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556	8,715	7,878

7. เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน

ยอดคงเหลือนี้ คือ เงินฝากประจำซึ่งบริษัทฯ และบริษัทย่อยได้นำไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อจากธนาคารและเป็นหลักประกันต่อศาลในคดีฟ้องร้อง

8. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

8.1 รายละเอียดของบริษัทร่วม

บริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นในประเทศ	(หน่วย: พันบาท)							
			สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			31 มีนาคม 2556	31 ธันวาคม 2555	31 มีนาคม 2556	31 ธันวาคม 2555	มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย	มูลค่าตามบัญชีตามวิธีราคาทุน	31 มีนาคม 2556	31 ธันวาคม 2555
			ร้อยละ	ร้อยละ						
Thai Good Petroleum Co., Ltd.	จำหน่ายน้ำมันหล่อลื่น	ฮ่องกง	31.67	31.67	3,175	3,175	-	-	3,175	3,175
บริษัท เพียวสัมมากร ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด	ให้เช่าและบริการอสังหาริมทรัพย์	ไทย	44.13	44.13	129,181	129,181	123,355	122,410	129,181	129,181
บริษัท สัมมากร จำกัด (มหาชน)	การพัฒนาอสังหาริมทรัพย์	ไทย	25.25	24.81	371,592	289,723	383,435	291,038	371,592	289,723
บริษัท เทพี เอ็นเนอร์ยี กรุ๊ป จำกัด	ผลิตและจำหน่ายไฟฟ้า	ไทย	26.00	26.00	8,042	8,042	7,714	7,890	8,042	8,042
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม							514,504	421,338	511,990	430,121
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่า							-	-	(3,175)	(3,175)
เงินลงทุนในบริษัทร่วม - สุทธิ							514,504	421,338	508,815	426,946

บริษัท สัมมากร จำกัด (มหาชน)

ในเดือนมกราคม 2556 บริษัท สัมมากร จำกัด (มหาชน) (SAMCO) ได้เสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนเป็นจำนวน 139,410,340 หุ้น ทั้งนี้ บริษัทฯ ได้ซื้อหุ้นรวมจำนวน 37,213,200 หุ้น หรือคิดเป็นราคาทุนจำนวนเงิน 82 ล้านบาททำให้สัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ ใน SAMCO เพิ่มขึ้นจากเดิมร้อยละ 24.81 เป็นร้อยละ 25.25

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

8.2 ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) และเงินปันผลรับ

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556 และ 2555 บริษัทฯรับรู้ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วมในงบการเงินรวมและรับรู้เงินปันผลรับจากบริษัทร่วมดังกล่าวในงบการเงินเฉพาะกิจการ ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม		เงินปันผลที่บริษัทฯรับสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2556	2555	2556	2555
บริษัท เพ็ชร์สัมมากร ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด	945	(1,069)	-	-
บริษัท สัมมากร จำกัด (มหาชน)	10,528	-	-	-
บริษัท เคพี เอ็นเนอร์ยี กรุป จำกัด	(176)	-	-	-
รวม	11,297	(1,069)	-	-

8.3 ข้อมูลทางการเงินของบริษัทร่วม

ข้อมูลทางการเงินตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินของบริษัทร่วม โดยสรุปมีดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	ทุนเรียกชำระ ณ วันที่		สินทรัพย์รวม ณ วันที่		หนี้สินรวม ณ วันที่		รายได้รวม			
	ณ วันที่		ณ วันที่		ณ วันที่		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	31 มีนาคม 2556	31 ธันวาคม 2555	31 มีนาคม 2556	31 ธันวาคม 2555	31 มีนาคม 2556	31 ธันวาคม 2555	2556	2555	2556	2555
(ปรับปรุงใหม่)										
บริษัท เพ็ชร์สัมมากร ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด	260,000	260,000	550,692	552,887	359,367	363,703	34,001	20,700	2,141	(2,422)
บริษัท สัมมากร จำกัด (มหาชน)	589,410	450,000	3,401,004	3,147,842	1,156,817	1,252,056	246,208	-	41,699	-
บริษัท เคพี เอ็นเนอร์ยี กรุป จำกัด	25,780	25,780	29,445	22,376	9,727	1,201	-	-	(676)	-

ข้อมูลทางการเงินของเงินลงทุนในบริษัท เคพี เอ็นเนอร์ยี กรุป จำกัดได้จัดทำโดยฝ่ายบริหาร (ยังไม่มี การสอบทานโดยผู้สอบบัญชีภายนอก) และบริษัทฯยังไม่ได้รับข้อมูลทางการเงินจาก Thai Good Petroleum Co., Ltd. อย่างไรก็ตาม มูลค่าของเงินลงทุนในบริษัทร่วมดังกล่าวมีจำนวนไม่เป็น สาระสำคัญ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

8.4 เงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ขาดทุนเกินทุน

บริษัทฯ ได้รับรู้ส่วนแบ่งผลขาดทุนจากเงินลงทุนใน Thai Good Petroleum Co., Ltd. จนมูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสียเท่ากับศูนย์ บริษัทฯ ได้หยุดรับรู้ส่วนแบ่งผลขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมดังกล่าวเนื่องจากบริษัทฯ ไม่ได้มีภาระผูกพันตามกฎหมายหรือทางพฤตินัยที่ต้องจ่ายเงินเพื่อชำระภาระผูกพันของบริษัทร่วม โดยจากข้อมูลทางการเงินที่บริษัทฯ ได้รับล่าสุด ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 ส่วนแบ่งผลขาดทุนที่หยุดรับรู้ในบริษัทร่วมดังกล่าวมีจำนวนเงิน 2.8 ล้านบาท

8.5 มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในบริษัทร่วมที่เป็นบริษัทจดทะเบียนฯ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556 มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในบริษัท สัมมากร จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทร่วมที่เป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยมีจำนวนเงิน 372 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2555: 270 ล้านบาท)

9. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัท	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		(หน่วย: พันบาท) เงินปันผลที่บริษัทฯ รับระหว่างงวดสาม เดือนสิ้นสุดวันที่	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	
	2556	2555	2556	2555	2556	2555	2556	2555
			ร้อยละ	ร้อยละ				
บริษัท เพียวไบโอดีเซล จำกัด *	280,000	280,000	100	100	279,999	279,999	-	-
บริษัท เพียวพลังงานไทย จำกัด และบริษัทย่อย	140,000	140,000	100	100	140,000	140,000	-	-
บริษัท เอสซีที บีโตรีเลียม จำกัด *	36,000	36,000	100	100	36,000	36,000	-	-
บริษัท เอสซีที สหพันธ์ จำกัด	20,000	20,000	100	100	21,481	21,481	-	-
บริษัท จตุรทิศขนส่ง จำกัด *	30,000	30,000	100	100	30,402	30,402	-	-
บริษัท เพียวอินเตอร์เทรด จำกัด *	500	500	100	100	654	654	-	-
บริษัท อาร์พีซี แมนเนจเม้นท์ จำกัด	500	500	70	70	406	406	-	-
บริษัท ทศทิศ โลจิสติกส์ จำกัด *	500	500	100	100	579	579	-	-
บริษัท จตุจักร ออยล์ จำกัด *	500	500	100	100	652	652	-	-
บริษัท เพียวซิลิกา มายนิ่ง จำกัด	500	500	100	100	658	658	-	-
บริษัท ไทยควอทซ์มายนิ่ง จำกัด	500	500	100	100	581	581	-	-
RPC Global Co., Ltd.	41	41	100	100	124	124	-	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย					511,536	511,536	-	-
หัก: ค่าเผื่อการค้ำค่า					(30,402)	(30,402)		
เงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ					481,134	481,134		

* ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556 ได้หยุดดำเนินการธุรกิจแล้ว

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

10. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2556	1,077,309	544,525
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	14,010	344
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(9,262)	(1,509)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(30,831)	(15,397)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556	1,051,226	527,963

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556 บริษัทฯและบริษัทย่อยมียอดคงเหลือของยานพาหนะซึ่งได้มาภายใต้สัญญาเช่าการเงิน โดยมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีเป็นจำนวนเงิน 6 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2555: 7 ล้านบาท) และในงบการเงินเฉพาะกิจการจำนวนเงิน 2 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2555: 2 ล้านบาท)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556 มูลค่าสุทธิตามบัญชีของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ที่บริษัทฯและบริษัทย่อยหยุดใช้งานเป็นการชั่วคราวมีจำนวนเงิน 932 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2555: 957 ล้านบาท) และในงบการเงินเฉพาะกิจการจำนวนเงิน 507 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2555: 522 ล้านบาท)

11. เงินปันผลจ่าย

เงินปันผลที่ประกาศจ่ายในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2555 ของบริษัทฯ ประกอบด้วย

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (พันบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลประจำปี 2554	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 30 มีนาคม 2555	26,493	0.05

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

12. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556 และ 2555 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	2556	2555
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:		
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	3	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:		
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและ		
การกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	341	481
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน	344	481

13. กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

14. ส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทฯ ที่ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน

เพื่อวัตถุประสงค์ในการบริหารงาน บริษัทฯ และบริษัทย่อยจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีส่วนงานที่รายงานทั้งสิ้น 3 ส่วนงาน ดังนี้

- (1) ส่วนงานน้ำมันเชื้อเพลิงและผลิตภัณฑ์ปิโตรเคมีเป็นส่วนงานที่ผลิตและจำหน่ายน้ำมันดีเซล หมุนเร็ว น้ำมันเตาและเคมีภัณฑ์อื่นๆ
- (2) ส่วนงานน้ำมันไบโอดีเซลเป็นส่วนงานที่ผลิตและจำหน่ายน้ำมันไบโอดีเซล (B100) และ กลิเซอริน
- (3) ส่วนงานขนส่งน้ำมันเป็นส่วนงานที่ให้บริการขนส่งกับผู้ค้าน้ำมันรายใหญ่และรายย่อยทั่วประเทศ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทฯ และบริษัทย่อยไม่มีการรวมส่วนงานดำเนินงานเป็นส่วนงานที่รายงานข้างต้น

ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดสอบทานผลการดำเนินงานของแต่ละหน่วยธุรกิจแยกจากกันเพื่อวัตถุประสงค์ในการตัดสินใจเกี่ยวกับการจัดสรรทรัพยากรและการประเมินผลการปฏิบัติงาน บริษัทฯ ประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงาน โดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ และบริษัทย่อยบริหารงานด้านการจัดหาเงิน (ประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายทางการเงิน และรายได้ทางการเงิน) และภาษีเงินได้ ของทั้งกลุ่มโดยไม่มีการปันส่วนให้แต่ละส่วนงานดำเนินงาน

ราคาโอนระหว่างส่วนงานดำเนินงานถูกกำหนดจากพื้นฐานของราคาที่สามารถต่อรองได้และเป็นอิสระในลักษณะของผู้ที่ไม่มีเกี่ยวข้องกัน (Arm's length basis)

รายได้ระหว่างส่วนงานถูกตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข้อมูลรายได้และกำไร (ขาดทุน) ของส่วนงานของบริษัทฯและบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556 และ 2555 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556					รายการปรับปรุง และตัดรายการ ระหว่างกัน	งบการเงิน รวม
	ส่วนงานน้ำมัน เชื้อเพลิงและ ผลิตภัณฑ์ ปิโตรเคมี	ส่วนงานน้ำมัน ไบโอดีเซล *	ส่วนงาน ขนส่งน้ำมัน *	ส่วนงานอื่นๆ	รวมส่วนงาน		
รายได้							
รายได้จากการขายและบริการให้ลูกค้าภายนอก ในประเทศ	865	-	-	13	878	-	878
รวมรายได้จากการขายและบริการให้ลูกค้าภายนอก	865	-	-	13	878	-	878
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	-	1	1	(1)	-
รวมรายได้	865	-	-	14	879	(1)	878
ผลการดำเนินงาน							
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน	(37)	(11)	-	(2)	(50)	4	(46)
รายได้ทางการเงิน							3
กำไรจากเงินลงทุน							12
รายได้อื่น							11
ขาดทุนสำหรับงวด							(20)

* ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556 ได้หยุดดำเนินธุรกิจแล้ว

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2555

	ส่วนงานน้ำมัน เชื้อเพลิงและ ผลิตภัณฑ์ ปิโตรเคมี	ส่วนงานน้ำมัน ไบโอดีเซล *	ส่วนงาน ขนส่งน้ำมัน *	ส่วนงานอื่นๆ	รวมส่วนงาน	รายการปรับปรุง และตัดรายการ ระหว่างกัน	งบการเงิน รวม (ปรับปรุงใหม่)
รายได้							
รายได้จากการขายและบริการให้ลูกค้าภายนอก							
ในประเทศ	1,722	32	11	20	1,785	-	1,785
ต่างประเทศ	1,935	-	-	-	1,935	-	1,935
รวมรายได้จากการขายและบริการให้ลูกค้าภายนอก	3,657	32	11	20	3,720	-	3,720
รายได้ระหว่างส่วนงาน	286	(1)	31	3	319	(319)	-
รวมรายได้	3,943	31	42	23	4,039	(319)	3,720
ผลการดำเนินงาน							
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน	-	(17)	(7)	(2)	(26)	9	(17)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน							(3)
รายได้อื่น							9
ขาดทุนก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							(11)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							(1)
ขาดทุนสำหรับงวด							(12)

* ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556 ได้หยุดดำเนินธุรกิจแล้ว

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

15. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

15.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุนเกี่ยวกับการก่อสร้างสถานีสถานีบริการน้ำมันจำนวนเงิน 1 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2555: 3 ล้านบาท)

15.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการ

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการที่เกี่ยวข้องกับการเช่าที่ดิน อาคาร คลังน้ำมัน สถานีบริการน้ำมัน รถยนต์และอุปกรณ์ อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 20 ปี

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาข้างต้น ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

จ่ายชำระ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2556	31 ธันวาคม 2555	31 มีนาคม 2556	31 ธันวาคม 2555
ภายใน 1 ปี	20	18	7	8
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	64	60	9	11
มากกว่า 5 ปี	58	71	-	-

15.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาซื้อขายระยะยาว

ในเดือนพฤศจิกายน 2550 บริษัทย่อย (บริษัท เพียวไปโอคิเซล จำกัด) ได้เข้าทำสัญญาซื้อขายไอน้ำกับ บริษัท พีทีที ยูทิลิตี้ จำกัด (PTTUT) เพิ่มเติม โดยปริมาณการซื้อขายและราคาเป็นไปตามที่ระบุไว้ในสัญญา สัญญาดังกล่าวมีระยะเวลา 15 ปีนับจากวันที่อุปกรณ์พร้อมใช้งาน โดยกำหนดส่งมอบไอน้ำภายในวันที่ 1 ตุลาคม 2551 และสามารถต่ออายุได้อีก 5 ปี

ต่อมา เมื่อวันที่ 26 ธันวาคม 2554 บริษัทย่อยได้เข้าทำบันทึกข้อตกลงการวางท่อไอน้ำกับ PTTUT เพิ่มเติม โดย PTTUT จะดำเนินการก่อสร้างชั้นวางท่อยกระดับและสะพานรับท่อเพื่อวางท่อไอน้ำซึ่งมีค่าก่อสร้างจำนวนเงิน 58 ล้านบาท และ PTTUT จะชดเชยผลกระทบจากการที่ไม่สามารถส่งมอบไอน้ำตามสัญญาซื้อขายไอน้ำเป็นจำนวนเงิน 23 ล้านบาท ซึ่งถือเป็นส่วนหนึ่งของค่าชดเชยความล่าช้า โดยนำไปหักจากค่าก่อสร้างดังกล่าว จากนั้นบริษัทย่อยจะต้องชำระคืนค่าก่อสร้างและดอกเบี้ยแก่ PTTUT ทุกเดือนตั้งแต่วันที่ 1 ของเดือนที่ 37 และจะชำระให้แล้วเสร็จ ภายในระยะเวลา 72 เดือน นับตั้งแต่วันที่เริ่มมีการส่งมอบไอน้ำเชิงพาณิชย์ โดยคิดดอกเบี้ยในอัตรา MLR ของธนาคารแห่งหนึ่ง

15.4 การค้าประกัน

- ก) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556 มีหนังสือค้าประกันที่ออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ และบริษัทย่อยเหลืออยู่เป็นจำนวนเงิน 205 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2555: 257 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ซึ่งประกอบด้วยหนังสือค้าประกันเพื่อค้าประกันการจ่ายชำระหนี้ให้แก่เจ้าหนี้จำนวนเงิน 200 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2555: 250 ล้านบาท) และเพื่อค้าประกันการใช้ไฟฟ้าและอื่นๆ จำนวนเงิน 5 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2555: 7 ล้านบาท)
- ข) บริษัทฯ ค้าประกันวงเงินสินเชื่อจากธนาคารของบริษัทย่อยหลายแห่งในวงเงินรวม 330 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2555: 70 ล้านบาท)

15.5 คดีฟ้องร้องและข้อพิพาททางการค้า

- ก) เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2538 บริษัทฯ ได้เข้าทำสัญญาซื้อขายวัตถุดิบคอนเดนเสทเรสซิเดิวกับบริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) (PTT) ซึ่งวัตถุดิบดังกล่าวผลิตโดยบริษัท พีทีที โกลบอล เคมิคอล จำกัด (PTTGC) โดยปริมาณการซื้อขายและราคาเป็นไปตามที่ระบุไว้ในสัญญา สัญญาดังกล่าวมีลักษณะเป็น Evergreen Basis คือไม่มีกำหนดเวลาสิ้นสุด โดยมีระยะเวลาช่วงแรก (Primary period) 15 ปี ซึ่งช่วงแรกครบกำหนดในปี 2555 และสัญญาจะต่อเนื่องไปยังช่วงที่ 2 ในลักษณะของ Evergreen Basis โดยอัตโนมัติ และกำหนดให้บริษัทฯ ต้องวางหนังสือค้าประกันธนาคารจำนวนหนึ่งเพื่อเป็นหลักประกันการจ่ายชำระค่าซื้อสินค้า บริษัทฯ จะได้รับคืนหลักประกันดังกล่าวเมื่อคู่สัญญาตกลงเลิกสัญญาหรือ PTT ผิดสัญญา

เมื่อวันที่ 30 กันยายน 2552 PTT ได้ส่งจดหมายแจ้งขอยกเลิกสัญญาซื้อขายวัตถุดิบคอนเดนเสทเรสซิเดิวกับบริษัทฯ โดยจะขอยกเลิกสัญญาเมื่ออายุสัญญาครบ 15 ปีแรก (Primary period) ในปี 2555 ทั้งที่บริษัทฯ ไม่ได้ประพฤติดังกล่าว และการเลิกสัญญาเป็นการขัดกับเจตนารมณ์ของการทำสัญญา ทั้งนี้ บริษัทฯ และที่ปรึกษากฎหมายของบริษัทฯ เห็นว่า สัญญาดังกล่าวไม่สามารถยกเลิกได้ เนื่องจากเป็นสัญญาต่างตอบแทนระยะยาว โดยที่ในสัญญาระบุให้บริษัทฯ ต้องเป็นผู้ลงทุนก่อสร้างโรงกลั่นขึ้นมารองรับเพื่อแปรรูปวัตถุดิบคอนเดนเสทเรสซิเดิว ซึ่งเป็นสเปกวัตถุดิบที่รับมาจาก PTT เท่านั้น และสัญญาบังคับบริษัทฯ ให้นำวัตถุดิบไปขายต่อในสภาพเดิมที่รับมาอีกด้วย ดังนั้น ในสัญญาจึงมีการระบุว่าเป็นสัญญาลักษณะ Evergreen Basis คือ ไม่มีกำหนดเวลาสิ้นสุด สัญญาจะมีผลบังคับต่อไปโดยอัตโนมัติเมื่อครบกำหนด 15 ปีแรก (Primary period) และในช่วงต่อ ๆ ไป อีกทั้งการยกเลิกสัญญาจะกระทำได้อีกต่อเมื่อได้รับความยินยอมจากคู่สัญญาทั้ง 2 ฝ่ายหรือในกรณีที่ฝ่ายใดฝ่ายหนึ่งทำผิดสัญญา ซึ่งบริษัทฯ ไม่เคยดำเนินการใดๆ ผิดจากข้อสัญญาที่กำหนดไว้ บริษัทฯ จึงมั่นใจว่าสัญญาดังกล่าวไม่สามารถ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยกเลิกได้ ในขณะที่ทาง PTT เห็นต่างออกไป บริษัทฯ ได้ร่วมหารือกับ PTT เพื่อหาข้อสรุปที่ยุติธรรมกับทั้งสองฝ่ายแต่ไม่สามารถหาข้อยุติร่วมกันได้ ดังนั้น เพื่อรักษาสิทธิของผู้ถือหุ้นให้ได้รับการรับรองและคุ้มครองตามกฎหมาย บริษัทฯ จึงได้ใช้กระบวนการยุติธรรมเป็นผู้ตัดสินชี้ขาด โดยได้ดำเนินการยื่นคำเสนอข้อพิพาทต่ออนุญาโตตุลาการในวันที่ 3 ธันวาคม 2552 และเมื่อวันที่ 27 สิงหาคม 2553 บริษัทฯ ได้ยื่นฟ้องต่อศาลแพ่งเรียกร้องให้ PTT และ PTTGC ร่วมกันปฏิบัติตามสัญญาดังกล่าวต่อไปโดยไม่กำหนดระยะเวลาสิ้นสุด หากการบังคับให้ PTT และ PTTGC ปฏิบัติตามสัญญาดังกล่าวเป็นการพ้นวิสัย ไม่อาจกระทำได้ ไม่ว่าด้วยเหตุประการใด ให้ PTT และ PTTGC ร่วมกันรับผิดชอบใช้ค่าสินไหมทดแทนแก่บริษัทฯ เป็นเงินรวมทั้งสิ้น 13,805,648,806.91 บาท ต่อมา บริษัทฯ ได้ยื่นคำร้องขอแก้ไขเพิ่มเติมคำเสนอข้อพิพาทเพื่อขอเพิ่มจำนวนค่าเสียหายเป็นจำนวนเงินรวม 29,368,397,797.76 บาท ซึ่งคณะอนุญาโตตุลาการมีคำสั่งอนุญาตตามคำร้องฉบับดังกล่าวแล้ว ขณะนี้ข้อพิพาททางการค้าอยู่ในระหว่างการดำเนินกระบวนการพิจารณาของอนุญาโตตุลาการ และคดีที่ฟ้องร้องก็อยู่ภายในระหว่างการพิจารณาคดีของศาลแพ่ง ซึ่งผลของข้อพิพาทและคดีที่ฟ้องร้องดังกล่าวนี้ยังไม่สามารถยืนยันได้และขึ้นอยู่กับกระบวนการยุติธรรมในอนาคต

ต่อมาเมื่อวันที่ 30 พฤศจิกายน 2554 ซึ่งเป็นช่วงเวลาที่อยู่ในระหว่างการพิจารณาคดีของอนุญาโตตุลาการ บริษัทฯ ได้รับแผนการส่งวัตถุดิบล่วงหน้าจาก PTT ซึ่งเป็นกระบวนการประสานงานระหว่างกันตามปกติธุรกิจ พบว่าแผนการส่งวัตถุดิบนี้ระบุปริมาณการส่งวัตถุดิบถึงเดือนมกราคม 2555 เท่านั้น โดย PTT ได้หยุดส่งวัตถุดิบตั้งแต่เดือนกุมภาพันธ์ 2555 เป็นการทำให้ผิดสัญญาข้อ 15.5 ที่ระบุให้ PTT ต้องปฏิบัติตามสัญญาต่อไปจนกว่าอนุญาโตตุลาการจะมีคำวินิจฉัยเด็ดขาดจึงทำให้บริษัทฯ ต้องหยุดการผลิตเนื่องจากบริษัทฯ ไม่มีวัตถุดิบหลักจาก PTT ต่อมา บริษัทฯ ได้ยื่นคำร้องขอสละประเด็นข้อพิพาทเกี่ยวกับกรณีที่บริษัทฯ เรียกกร้องให้ PTT ปฏิบัติตามสัญญาดังกล่าวต่อไป โดยอนุญาโตตุลาการได้มีคำสั่งอนุญาตให้บริษัทฯ สละประเด็นดังกล่าวได้ในวันที่ 5 กรกฎาคม 2555

ตามบริษัทฯ มีข้อพิพาทกับ PTT ดังกล่าวข้างต้น เป็นเหตุให้บริษัทฯ ต้องใช้สิทธิเรียกร้องค่าเสียหายต่ออนุญาโตตุลาการ (ข้อพิพาทหมายเลขคำที่ 114/2552) และต่อศาลแพ่ง (คดีหมายเลขคำที่ 3162/2553) เป็นจำนวนเงินไม่น้อยกว่า 29,000 ล้านบาท จากกรณีที่ PTT ไม่ปฏิบัติตามสัญญาและบริษัทฯ ได้ใช้สิทธิทางศาลและเสนอข้อพิพาทต่ออนุญาโตตุลาการเพื่อเรียกร้องค่าเสียหายจาก PTT ดังกล่าวข้างต้น บริษัทฯ จึงใช้สิทธิในการยึดหน่วงค่าวัตถุดิบคอนกรีตเสริมเหล็กที่ค้างชำระจำนวนเงิน 1,518 ล้านบาท (สุทธิจากหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคาร) ไว้เป็นส่วนหนึ่งของค่าเสียหายที่เรียกร้องกับ PTT

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในเดือนมิถุนายน 2555 บริษัทฯ ได้รับแจ้งจากสำนักข้อพิพาท สำนักงานศาลยุติธรรมว่า PTT ได้ยื่นคำเสนอข้อพิพาทต่อสถาบันอนุญาโตตุลาการ (ข้อพิพาทหมายเลขคำที่ 78/2555) เรียกร้องให้บริษัทฯ ชำระหนี้เงินต้นพร้อมดอกเบี้ย รวมเป็นเงิน 1,555 ล้านบาท ให้แก่ PTT ปัจจุบัน บริษัทฯ ยื่นคำคัดค้านต่อผู้คดีและคดีอยู่ระหว่างการตั้งอนุญาโตตุลาการเพื่อพิจารณาคดีดังกล่าวต่อไป

- ข) ในปี 2554 และ 2555 บริษัท จตุรทิศขนส่ง จำกัด (บริษัทย่อย) ได้รับคำฟ้องคดีแรงงาน จากศาลแรงงานภาค 2 ว่า ลูกจ้างได้ยื่นคำร้องต่อศาลแรงงานเพื่อเรียกร้องให้บริษัทย่อยจ่ายค่าตอบแทนนอกเวลาทำงานปกติรวมจำนวนเงิน 9 ล้านบาทพร้อมดอกเบี้ยนับแต่วันเลิกจ้างให้แก่ลูกจ้าง ปัจจุบัน คดีฟ้องร้องอยู่ภายใต้กระบวนการพิจารณาคดีของศาลแรงงาน
- ค) ในปี 2555 บริษัทฯ ได้รับคำฟ้องคดีแรงงานจากศาลแรงงานภาค 2 ว่า ลูกจ้างได้ยื่นคำร้องต่อศาลแรงงานเพื่อเรียกร้องให้บริษัทฯ จ่ายค่าชดเชยในการเลิกจ้างไม่เป็นธรรมที่เกิดจากบริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) หยุดส่งวัตถุดิบให้แก่บริษัทฯ ตั้งแต่เดือนกุมภาพันธ์ 2555 ส่งผลกระทบต่ออย่างร้ายแรงทำให้บริษัทฯ หยุดการผลิตทั้งหมดอย่างไม่มีกำหนด โดยมีจำนวนเงินเรียกร้องความเสียหายจากการเลิกจ้างไม่เป็นธรรมรวม 87 ล้านบาท ปัจจุบันคดีฟ้องร้องอยู่ภายใต้กระบวนการพิจารณาคดีของศาลแรงงาน

16. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 9 พฤษภาคม 2556 มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ ซื้อหุ้นของบริษัท อาร์พีซี แมเนจเม้นท์ จำกัด (RPCM) คืนจากบริษัท โจงเจริญขนส่ง จำกัด จำนวน 1,500 หุ้น คิดเป็นสัดส่วนการถือหุ้นร้อยละ 30 ในราคาหุ้นละ 366.31 บาท หรือรวมเป็นจำนวนเงิน 549,465 บาท ราคาดังกล่าวเป็นราคารวมค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 สัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ ใน RPCM จะเพิ่มขึ้นจากเดิมร้อยละ 70 เป็นร้อยละ 100

17. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 9 พฤษภาคม 2556